AGÊNCIA NANCIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC (113214)

OBJETO 

Contratação de serviços contínuos de manutenção predial, sob demanda, para a ANAC no Rio
de Janeiro/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 213.743,43 (duzentos e treze mil, setecentos e quarenta e três reais e quarenta e três
centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia 17/07/2025 às 14h  (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

[Menor preço] por [item]

MODO DE DISPUTA:

[Aberto e fechado]

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS

[SIM]

[...]

planilha do Anexo I, não cabendo o pagamento de valores adicionais à Contratada.

Informações relevantes para o dimensionamento da proposta

5.5. A demanda do órgão tem como base as seguintes características:[A7] 

5.5.1. A ANAC ocupa uma área de cerca de 1.700 (mil e setecentos) metros quadrados no 2° andar do 
Palácio da Fazenda, no Rio de Janeiro; 

5.5.2. Todo o ambiente foi reformado entre 2023 e 2024, tendo sido adaptado às necessidades atuais da 
Agência;

5.5.3. A listagem de serviços do Anexo I  foi elaborada considerando-se os modelos de materiais

[...]

Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

7.1. As quantidades estimadas dos serviços eventuais a serem contratados encontram-se na tabela do Anexo I.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 213.743,43

8.1. Conforme tabela do Anexo I, o valor estimado da contratação é de R$ 213.743,43 (duzentos e treze mil setecentos e quarenta
e três reais e quarenta e três centavos.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1. Neste caso, a contratação é única e indivisível, envolvendo a prestação de serviços eventuais de manutenção predial, por se
demonstrar administrativa e economicamente mais viável à Agência.